
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 122.895,45 EUR.
Importe 135.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.895,45 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: La duración del contrato será de UN
AÑO, sin posibilidad de prórroga.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 18:43 horas.

Servicio de alojamiento para los participantes en la 39 edición del Festival Iberoamericano de Teatro de
Cádiz (FIT) 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
55110000 - Servicios de alojamiento hotelero.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento 1. El procedimiento de adjudicación es el abierto simplificado previsto en el apartado 1 a 5
del artículo 159 LCSP. 2. El plazo para la presentación de ofertas será de 15 días naturales a contar desde el siguiente al de
la publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante. 3. La fecha final de presentación de ofertas será la detallada
en el anuncio de licitación que se podrá encontrar en el perfil de contratante. 4. Las ofertas presentadas fuera de este plazo no
serán admitidas. 5. Las ofertas se presentarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, utilizando la
Herramienta de Preparación de ofertas que dicha Plataforma ha puesto a disposición de las empresas en procedimientos de
contratación público electrónicos. 6. Las ofertas enviadas por otros sistemas de envío diferente al indicado no serán admitidas.
La Fundación se reserva el derecho de adjudicar parcialmente o incluso anular o declarar desierta la presente licitación,
motivadamente. La fundación se reserva, así mismo, el derecho a efectuar cuantas comprobaciones considere necesarias
antes de la adjudicación, así como, caso de resultar incompleta o no válida, la información facilitada, desestimar la oferta
presentada. El resultado de la adjudicación será comunicado a los licitadores. 

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y3N9GaufQ%2B%2BTylGzYmBF9Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y3N9GaufQ%2B%2BTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 11:00

Proveedor de Información adicional

Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España

Proveedor de Pliegos

Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España

Contacto

Teléfono +34 956221680
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España
ES612



Objeto del Contrato: Servicio de alojamiento para los participantes en la 39 edición del Festival
Iberoamericano de Teatro de Cádiz (FIT) 2024

Descripción del procedimiento
El contrato a que se refiere el presente pliego se tipifica como administrativo de servicios y está sujeto a la regulación prevista
en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, con especial
remisión a lo previsto en las disposiciones adicionales segunda y tercera, de aplicación a las entidades locales; así como, a su
normativa de desarrollo.
Valor estimado del contrato 122.895,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.895,45 EUR.

Clasificación CPV
55110000 - Servicios de alojamiento hotelero.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de UN AÑO, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.



Preparación de oferta

Sobre 2024/012
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa, oferta económica y otros criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJADA PORCENTUAL ÚNICA MÁS ALTA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013789979 |  2024-000781571 | Tue, 16 Jul 2024 18:43:46:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133718343817285465848144016892842877332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


